
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.05.2023  

 

№ 437 

О назначении публичных слушаний по 

годовому отчѐту об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» за 2022 год 

 

В целях ознакомления населения муниципального образования  «Городское поселение 

город Ахтубинск  Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и 

привлечения к участию в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год и в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава муниципального образования  

«Городское поселение город Ахтубинск  Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 06.07.2016 № 147/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Ахтубинск», Положением о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Город Ахтубинск», утвержденным решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 29.03.2006 № 40, администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год на 26 мая 2023 года в 15 часов 

00 минут. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний по годовому отчету об 

исполнении бюджета муниципального образования  «Город Ахтубинск» за 2022 год 

конференц-зал администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск  Ахтубинского муниципального района Астраханской области», расположенный 

по адресу: г. Ахтубинск, ул. Щербакова, д. 14. 

3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на финансовый отдел 

администрации муниципального образования  «Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

4. Определить председательствующим на публичных слушаниях заместителя главы 

администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» Белову Н.М. 

5. Утвердить прилагаемый проект отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» за 2022 год. 

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск». 



7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                                  А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

от 03.05.2023 № 437 

 

 

ПРОЕКТ ОТЧЕТА 

об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» за 2022 год 

 

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» за 2022 год по доходам в сумме 1 124 573 548,11 руб. в том числе за счет 

безвозмездных поступлений получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 

941 902 767,64 руб.  по расходам в сумме 1 132 813 061,08 руб. Дефицит бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» в сумме 8 239 512,97 руб. 

2. Утвердить исполнение: 

1) по доходам бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год  

согласно приложению № 1 к проекту отчета; 

2) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» за 2022 год согласно приложению № 2 к проекту отчета; 

3) по разделам  и подразделам функциональной классификации расходам бюджета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год согласно приложению № 3 к 

проекту отчета; 

4) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов функциональной 

классификации расходам бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 

год согласно приложению № 4 к проекту отчета;  

5) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» за 2022 год согласно приложению № 5 к проекту отчета;  

6) по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год согласно 

приложению № 6 к проекту отчета;  

7) по распределению  безвозмездных поступлений получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ за 2022 год согласно приложению № 7 к проекту отчета; 

8) по перечню кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в 2022 году 

согласно приложению № 8 к проекту отчета;  

9) по программам муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Город Ахтубинск» за 2022 год согласно приложению № 9 к проекту отчета;  

10) по расходам на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Ахтубинск» за 2022 год согласно приложению № 10 к проекту отчета; 

11) по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального 

образования «Город Ахтубинск» за 2022 год согласно приложению № 11 к проекту отчета. 

 

 

Верно: 



Приложение №1 

к проекту отчета

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 179 035 188,88 182 670 780,47 102,03

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 97 783 174,86 101 042 471,47 103,33

НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ (РАБОТЫ,   УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  

ТЕРРИТОРИИ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 15 786 332,88 15 801 362,20 100,10

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 891 300,00 891 274,57 100,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 22 466 046,72 22 307 295,07 99,29

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
 000 1 09 00000 00 0000 000 1,00 0,25 25,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 17 444 271,44 17 588 189,76 100,83

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000 314 146,07 314 146,07 100,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000 000 19 264 761,47 19 293 745,38 100,15

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 1 982 931,88 1 979 420,08 99,82

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 3 102 222,56 3 452 875,62 111,30

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 944 274 946,25 941 902 767,64 99,75

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 000 2 02 00000 00 0000 000 944 296 041,42 941 950 582,81 99,75

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 07 00000 00 0000 000 30 000,00 3 280,00 10,93

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

 000 2 19 00000 00 0000 000 -51 095,17 -51 095,17 100,00

ИТОГО: 1 123 310 135,13 1 124 573 548,11 100,11

Исполнение показателей доходной части бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год 

Исполнено за 2022 г., руб. Исполнено за 2022 г., %Наименование администрируемых доходов

Код бюджетной классификации 

доходов бюджетов  

РФ

Бюджетные назначения на 

2022 г., руб.



ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

400 01 00 00 00 00 0000 000
35 080 929,41 8 239 512,97 X

ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

400 01 00 00 00 00 0000 000
17 903 518,88 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

400 01 02 00 00 00 0000 700
17 903 518,88 0,00 0,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации

400 01 02 00 00 00 0000 800
-5 000 000,00 -5 000 000,00 100,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 400 01 03 01 00 00 0000 700 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 000
17 177 410,53 8 239 512,97 X

Увеличение остатков средств бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 500 -1 146 213 654,01 -1 131 125 831,97 98,68

Уменьшение остатков средств бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 600 1 163 391 064,54 1 139 365 344,94 97,93

Приложение № 2

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА СОБСТВЕННОГО БЮДЖЕТА 

муниципального образования "Город Ахтубинск"  за  2022 год

Исполнение 

бюджета за 2022 

год, руб.

% исп.

к проекту отчета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ  (подпрограмм), кодов экономической классификации 

источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Код                                                       
Бюджет  на 2022 год, 

руб.



Приложение № 3

к проекту отчета

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 82 231 193,66 75 621 750,29 91,96

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 917 766,00 439 460,60 47,88

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 55 929 512,85 52 739 732,04 94,30

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 211 645 001,47 194 401 291,13 91,85

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 774 602 200,00 774 602 200,00 100,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 24 189 973,42 24 144 819,30 99,81

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 448 880,90 3 393 929,23 98,41

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 000 000,00 3 994 115,87 99,85

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 3 475 762,62 3 475 762,62 100,00

1 160 440 290,92 1 132 813 061,08 97,62Итого

Расходы  бюджета  муниципального образования "Город Ахтубинск" по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год

% исп.

Раздел, 

подраздел - 

Код
Классификатор расходов

Годовые 

назначения на 

2022 г., руб.

Исполнение за 

2022 г., руб.



Приложение № 4

к проекту отчета

2 4 6 9

00 91,96

02 96,88

02 99 1 00 96,85

02 99 1 00 121 99,16

02 99 1 00 129 89,18

02 99 1 00 100,00

02 99 1 00 121 100,00

02 99 1 00 129 100,00

Годовые назначения на 

2022 г., руб.

Исполнение за  2022  

г., руб.
Наименование показателя ППП

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая статья
Вид рас-

хода

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 82 231 193,66 75 621 750,29

1 3 5 7 8

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 1 119 429,91 1 084 508,16
Глава муниципального образования  

"Город Ахтубинск" в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" 01 00020 1 107 463,11 1 072 541,36

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00020 256 877,34 229 081,06

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00020 850 585,77 843 460,30

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 Д0060 9 191,09 9 191,09

Поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год 01 Д0060 11 966,80 11 966,80

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 Д0060 2 775,71 2 775,71

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов функциональной  классификации расходов бюджета муниципального 

образования "Город Ахтубинск" за 2022 год 

%

исп.



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 77,86

03 98 0 00 64,51

03 98 0 00 121 99,99

03 98 0 00 129 100,00

03 98 0 00 244 27,45

03 98 0 00 853 100,00

03 98 0 00 87,82

03 98 0 00 121 87,89

03 98 0 00 129 87,57

03 98 0 00 94,71

03 98 0 00 121 95,69

03 98 0 00 122 0,00

01 00010 1 461 651,41 942 907,97
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00010 573 465,15 573 434,65

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 2 880 736,92 2 243 071,08

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Город Ахтубинск" в рамках 

непрограммных мероприятий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 00010 714 999,51 196 286,57

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00010 173 186,26 173 186,26

Председатель представительного органа 

муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий 01 00030 688 644,74 604 758,99

Уплата иных платежей 01 00010 0,49 0,49

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00030 159 729,11 139 875,58

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00030 528 915,63 464 883,41

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00040 500 263,71 478 701,86

Заместитель председателя 

представительного органа 

муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий 01 00040 662 541,59 627 504,94

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 00040 11 198,78 0,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 98 0 00 129 98,49

03 98 0 00 100,00

03 98 0 00 121 100,00

03 98 0 00 129 100,00

04 93,78

04 25 0 00 93,56

04 25 0 00 121 99,62

04 25 0 00 122 91,45

04 25 0 00 129 99,97

04 25 0 00 244 70,02

04 25 0 00 247 53,13

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00040 151 079,10 148 803,08

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 Д0060 52 149,91 52 149,91

Поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год 01 Д0060 67 899,18 67 899,18

01 00010 59 314 782,86 55 496 434,50

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 Д0060 15 749,27 15 749,27

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00010 35 196 475,76 35 063 591,71

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 61 436 172,64 57 615 824,28

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Город Ахтубинск» в рамках 

муниципальной программы «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Ахтубинск»

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00010 10 676 554,83 10 673 783,45

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 00010 270 824,00 247 668,85

Закупка энергетических ресурсов 01 00010 2 086 090,44 1 108 263,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 00010 8 907 187,68 6 237 055,46



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

04 25 0 00 851 98,50

04 25 0 00 852 84,49

04 25 0 00 853 100,00

04 25 0 00 100,00

04 25 0 00 121 100,00

04 25 0 00 129 100,00

04 98 0 00 99,81

04 98 0 00 831 99,81

06 94,12

06 24 0 00 92,67

06 24 0 00 121 100,00

06 24 0 00 122 13,04

06 24 0 00 129 99,02

Уплата прочих налогов, сборов 01 00010 15 000,00 12 674,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 00010 617 861,89 608 609,00

Поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год 01 Д0060 1 062 963,41 1 062 963,41

Уплата иных платежей 01 00010 1 544 788,26 1 544 788,26

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 Д0060 246 555,26 246 555,26

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 Д0060 816 408,15 816 408,15

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 01 00060 1 058 426,37 1 056 426,37

Исполнение судебных актов  в рамках 

иных непрограммных мероприятий 01 00060 1 058 426,37 1 056 426,37

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 7 150 702,99 6 729 943,64

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Город Ахтубинск" в рамках   

МП "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" 01 00010 5 267 950,69 4 881 614,11

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 00010 4 600,00 600,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00010 3 339 181,79 3 339 176,97

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00010 1 008 432,90 998 535,90



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

06 24 0 00 244 59,74

06 24 0 00 852 0,00

06 24 0 00 853 0,00

06 24 0 00 100,00

06 24 0 00 121 100,00

06 24 0 00 129 100,00

06 98 0 00 98,28

06 98 0 00 121 99,51

06 98 0 00 129 100,00

06 98 0 00 244 90,11

06 98 0 00 852 0,00

06 98 0 00 853 100,00

06 98 0 00 97,61

06 98 0 00 121 99,50

06 98 0 00 129 91,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 00010 909 496,00 543 301,24

Уплата иных платежей 01 00010 5 200,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 00010 1 040,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 Д0060 96 122,28 96 122,28

Поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год 01 Д0060 125 151,21 125 151,21

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Город Ахтубинск" в рамках 

непрограммных мероприятий 01 00010 936 291,40 920 162,97

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 Д0060 29 028,93 29 028,93

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00010 192 266,93 192 266,93

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00010 613 624,47 610 646,24

Уплата прочих налогов, сборов 01 00010 846,79 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 00010 124 400,00 112 096,59

Председатель контрольно-счетного органа 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" по непрограммному 

направлению расходов                                     01 00050 764 105,30 745 810,96

Уплата иных платежей 01 00010 5 153,21 5 153,21

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00050 173 116,65 157 767,78

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00050 590 988,65 588 043,18



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

06 98 0 00 100,00

06 98 0 00 121 100,00

06 98 0 00 129 100,00

07 100,00

07 98 0 00 100,00
07 98 0 00 880 100,00

11 0,00

11 98 0 00 0,00
11 98 0 00 870 0,00

13 85,43

13 22 0 00 50,77

13 22 0 00 244 50,77

13 22 0 00 80,60

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 Д0060 43 935,78 43 935,78

Поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год 01 Д0060 57 204,39 57 204,39

01 Р0170 700 000,00 700 000,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 Д0060 13 268,61 13 268,61

Специальные расходы 01 Р0170 700 000,00 700 000,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 700 000,00 700 000,00

Проведение выборов депутатов Совета 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" в рамках непрограммных 

направлений

Резервные фонды 01 460 000,00 0,00

Резервный фонд местной администрации 

в рамках непрограммных мероприятий 01 80020 460 000,00 0,00

01 80100 961 230,00 488 000,00

Резервные средства 01 80020 460 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 80100 961 230,00 488 000,00

Другие общегосударственные 

вопросы 01 8 484 151,20 7 248 403,13
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в рамках МП "Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" 

Коммунальные услуги, содержание и 

ремонт муниципальных объектов 

недвижимого имущества в рамках 

муниципальной программы «Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 01 80270 959 414,18 773 327,18



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

13 22 0 00 244 83,94

13 22 0 00 247 80,19

13 22 0 00 88,89

13 22 0 00 244 88,89

13 23 0 00 82,93

13 23 0 00 244 82,93

13 26 0 00 96,70

13 26 0 00 121 99,91

13 26 0 00 122 4,00

13 26 0 00 129 99,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 80270 105 414,18 88 481,27

Содержание и ремонт муниципального 

движимого имущества в рамках 

муниципальной программы «Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 01 80520 90 000,00 80 000,00

Закупка энергетических ресурсов 01 80270 854 000,00 684 845,91

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в рамках муниципальной 

программы "Осуществление мероприятий 

по землеустройству и землепользованию 

на территории муниципального 

образования "Город Ахтубинск" 01 80100 205 000,00 170 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 80520 90 000,00 80 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Город Ахтубинск» в рамках 

МП «Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной деятельности 

отдела имущественных отношений 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 01 00010 1 905 139,44 1 842 316,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 80100 205 000,00 170 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 00010 5 000,00 200,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 00010 1 386 435,82 1 385 210,37

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 00010 418 703,62 417 483,30



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

13 26 0 00 244 40,03

13 26 0 00 853 99,29

13 26 0 00 100,00

13 26 0 00 121 100,00

13 26 0 00 129 100,00

13 42 0 00 87,67
13 42 0 00 111 99,35

13 42 0 00 119 99,35

13 42 0 00 244 77,08

13 42 0 00 853 99,95

13 98 0 00 100,00

13 98 0 00 831 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 00010 92 653,91 37 093,43

Поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год 01 Д0060 58 301,75 58 301,75

Уплата иных платежей 01 00010 2 346,09 2 329,52

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 Д0060 13 523,14 13 523,14

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 Д0060 44 778,61 44 778,61

Фонд оплаты труда учреждений 01 80510 1 213 838,25 1 205 901,47

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Проект» в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение 

муниципального образования проектами 

территориального планирования, 

проектной документацией и материалами 

инженерных изысканий на проведение 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта объектов 

социальной сферы, инженерной 

инфраструктуры, дорожного хозяйства, 

благоустройства территорий, находящихся 

в муниципальной собственности 

(муниципальное казѐнное учреждение 

«Проект»)» 01 80510 3 800 000,00 3 331 391,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 80510 1 999 402,39 1 541 227,62

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 01 80510 366 579,15 364 182,24

Исполнение судебных актов  в рамках 

иных непрограммных мероприятий 01 00060 505 065,83 505 065,83

Уплата иных платежей 01 80510 220 180,21 220 080,42

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 01 00060 505 065,83 505 065,83



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

00 47,88

09 47,46

09 39 0 00 47,46

09 39 0 00 244 47,46

10 47,97

10 03 0 00 19,08

10 03 0 00 244 19,08

10 04 0 00 74,75

03 154 800,00 73 460,60
Мероприятия с целью профилактики 

правонарушений на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках МП «Безопасный 

город». 03 80480 154 800,00 73 460,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 917 766,00 439 460,60

Гражданская оборона

03 80040 366 966,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 80480 154 800,00 73 460,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 80040 366 966,00 70 000,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 762 966,00 366 000,00

Создание условий для укрепления 

пожарной безопасности, защита жизни и 

здоровья населения муниципального 

образования «Город Ахтубинск», 

сокращение людских и материальных 

потерь от огня в рамках МП «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

муниципального образования «Город 

Ахтубинск»

Защита населения и территорий города 

Ахтубинска от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

рамках  муниципальной программы 

«Обеспечение гражданской обороны, 

защиты населения муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и безопасности 

людей на водных объектах» 03 Р0110 396 000,00 296 000,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

10 04 0 00 244 74,75

00 94,30

08 0,00

08 22 0 00 0,00

08 22 0 00 244 0,00

09 95,24

09 05 0 00 100,00

09 05 0 00 244 100,00

09 05 0 00 78,02

09 05 0 00 244 78,02

09 05 0 00 100,00

09 05 0 00 244 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 Р0110 396 000,00 296 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 55 929 512,85 52 739 732,04

Транспорт 04 47 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 80470 47 500,00 0,00

Мероприятия по постановке на учет 

речного транспорта в рамках  

муниципальной программы «Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 04 80470 47 500,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 54 362 999,92 51 773 102,35
Разработка проектно-сметной 

документации, строительный контроль   в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 04 80150 3 501 973,42 3 501 973,42

Ремонт и ямочный ремонт дорог в рамках 

МП «Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 04 80250 7 493 082,14 5 846 383,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 80150 3 501 973,42 3 501 973,42

Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

муниципальной программы «Развитие 

дорожного хозяйства муниципального 

образования «Город Ахтубинск»                         04 S2170 10 851 249,04 10 851 249,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 80250 7 493 082,14 5 846 383,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 S2170 10 851 249,04 10 851 249,04



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

09 14 0 00 100,00

09 14 0 00 244 100,00

09 14 0 00 66,19

09 14 0 00 244 66,19

09 38 0 00 100,00

09 38 0 00 611 100,00

12 63,64

Мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасности дорожного 

движения в части реализации 

национальных стандартов по обустройству 

(организации) пешеходных переходов, 

расположенных на участках 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, реализуемых на 

территории муниципальных образований 

Астраханской области в первоочередном 

порядке в 2021 году, в рамках 

муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 04 62050 15 361 511,66 15 361 511,66

Финансовое обеспечение мероприятий 

направленных на повышение 

безопасности дорожного хозяйства в 

рамках  МП «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 04 80130 2 789 957,25 1 846 758,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 62050 15 361 511,66 15 361 511,66

Мероприятия в рамках МП "Содержание 

объектов муниципальной собственности, 

озеленения, освещения улиц, дорожного 

хозяйства, кладбищ и территорий 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" (МБУ "Чистый город") 04 10020 14 365 226,41 14 365 226,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 80130 2 789 957,25 1 846 758,25

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 04 10020 14 365 226,41 14 365 226,41

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 1 519 012,93 966 629,69



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

12 07 0 00 0,00

12 07 0 00 244 0,00

12 23 0 00 99,96

12 23 0 00 244 99,96

00 91,85

01 43,46

01 08 0 00 79,25

01 08 0 00 244 79,25

01 13 0 00 100,00

04 80080 552 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 80080 552 000,00 0,00

Совершенствование системы документов, 

определяющих политику развития 

территорий муниципального образования 

«Город Ахтубинск» в сфере архитектуры и 

градостроительства в рамках 

муниципальной программы «Архитектура 

и градостроительство муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 80090 967 012,93 966 629,69

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках  МП 

"Осуществление мероприятий по 

землеустройству и землепользованию на 

территории муниципального образования 

"Город Ахтубинск" 04 80090 967 012,93 966 629,69

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 211 645 001,47 194 401 291,13

Жилищное хозяйство 05 10 937 899,51 4 753 706,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80140 914 855,23 725 067,27

Мероприятия в рамках муниципальной 

программы «О сносе объектов 

капитального строительства, разработке 

проектно-сметной документации для 

строительства, капитального ремонта и 

реконструкции объектов капитального 

строительства, проведении обследования 

технического состояния строительных и 

несущих конструкций объектов 

капитального строительства 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80140 914 855,23 725 067,27

Техническое обслуживание газопровода в 

рамках МП «Газификация территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80230 573 344,79 573 344,79



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 13 0 00 244 100,00

01 22 0 00 51,80

01 22 0 00 244 51,80

01 22 0 00 0,00

01 22 0 00 244 0,00

01 22 0 00 96,40

01 22 0 00 244 95,01

01 22 0 00 247 100,00

01 22 0 00 100,00

01 22 0 00 244 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80230 573 344,79 573 344,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80110 3 183 370,71 1 649 060,71

Взносы на капитальный ремонт 

жилищного фонда в рамках МП 

"Управление муниципальной 

собственностью муниципального 

образования "Город Ахтубинск" 05 80110 3 183 370,71 1 649 060,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80150 12 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной 

документации, строительный контроль в 

рамках муниципальной программы 

«Управление муниципальной 

собственностью муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 05 80150 12 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80270 534 176,46 507 543,04

Коммунальные услуги, содержание и 

ремонт муниципальных объектов 

недвижимого имущества в рамках 

муниципальной программы «Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80270 740 371,48 713 738,06

Взносы для оплаты экспертизы 

технического состояния строительных и 

несущих конструкций многоквартирных 

жилых домов в рамках МП "Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" 05 80440 35 343,42 35 343,42

Закупка энергетических ресурсов 05 80270 206 195,02 206 195,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80440 35 343,42 35 343,42



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 35 0 00 100,00
01 35 0 00 853 100,00

01 35 0 00 15,85
01 35 0 00 540 15,85

01 35 Z F3 15,85
01 35 Z F3 853 15,85

Обеспечение мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 

в 2019-2023 годах» второго этапа (в том 

числе оплата по исполнительным листам) 05 80460 204 161,40 204 161,40

Компенсация расходов бюджета 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках 

основного мероприятия по реализации 

регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

(Астраханская область)» в рамках 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» муниципальной 

программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2019-2023 

годах»                               05 К748S 52 024,29 8 247,44

Уплата иных платежей 05 80460 204 161,40 204 161,40

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда (за счет средств 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства), в рамках 

основного мероприятия по реализации 

регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

(Астраханская область)» в рамках 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» муниципальной 

программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2019-2023 

годах» 05 67483 5 046 355,34 800 000,90

Иные межбюджетные трансферты 05 К748S 52 024,29 8 247,44

Уплата иных платежей 05 67483 5 046 355,34 800 000,90



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 35 Z F3 15,85
01 35 Z F3 853 15,85

01 35 Z F3 15,85
01 35 Z F3 853 15,85

01 36 0 00 100,00

01 36 0 00 244 100,00

02 98,68

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках основного 

мероприятия по реализации 

регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

(Астраханская область)» в рамках 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» муниципальной 

программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2019-2023 

годах» 05 67484 104 048,56 16 494,86

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках основного 

мероприятия по реализации 

регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

(Астраханская область)» в рамках 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» муниципальной 

программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2019-2023 

годах» 05 6748S 52 024,29 8 247,44

Уплата иных платежей 05 67484 104 048,56 16 494,86

Мероприятия в рамках МП «Развитие 

жилищного строительства на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80450 20 000,00 20 000,00

Уплата иных платежей 05 6748S 52 024,29 8 247,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80450 20 000,00 20 000,00

Коммунальное хозяйство 05 48 475 909,46 47 835 690,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

02 10 0 00 0,00

02 10 0 00 244 0,00

02 10 0 00 99,69

02 10 0 00 244 99,69

02 10 0 00 58,94

02 10 0 00 244 58,94

05 80150 125 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80150 125 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной 

документации, строительный контроль в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие и обслуживание систем и 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80170 2 659 103,94 2 650 750,05

Ремонт инженерных коммуникаций в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие и обслуживание систем и 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск»           05 80170 2 659 103,94 2 650 750,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80180 168 723,56 99 437,76

Техническое обслуживание  и экспертиза  

в рамках муниципальной программы 

«Развитие и обслуживание систем и 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80180 168 723,56 99 437,76



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

02 10 0 00 100,00

02 10 0 00 244 100,00

02 10 0 00 98,90

02 10 0 00 244 98,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80430 20 824,00 20 824,00

Выполнение мероприятий по устранению 

аварийных ситуаций на сетях 

водоснабжения, водоотведения и 

теплоснабжения в рамках муниципальной 

программы «Развитие и обслуживание 

систем и объектов коммунальной 

инфраструктуры (теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения) на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 05 80430 20 824,00 20 824,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 S1180 17 985 402,93 17 787 309,21

Реализация мероприятий по поставке 

жидкого топлива (мазута) на очередной 

отопительный сезон в рамках МП 

«Развитие и обслуживание систем и 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск»                       05 S1180 17 985 402,93 17 787 309,21



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

02 10 0 00 99,87

02 10 0 00 244 99,87

02 10 0 00 100,00

02 10 0 00 244 100,00

02 13 0 00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 S2180 16 241 890,37 16 220 712,53

Реализация мероприятий по 

формированию материально-технических 

ресурсов, необходимых для 

функционирования объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы 

«Строительство и реконструкция объектов 

капитального строительства на 

территории Ахтубинского района» 

муниципальной программы 

«Строительство и реконструкция объектов 

капитального строительства и 

комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры поселений 

Ахтубинского района» в рамках 

муниципальной программы «Развитие и 

обслуживание систем и объектов 

коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 S2180 16 241 890,37 16 220 712,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 S2450 4 294 424,98 4 294 424,98

Проведение мероприятий по приведению 

наружных систем канализации в 

нормативное состояние в рамках МП 

«Развитие и обслуживание систем и 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск 05 S2450 4 294 424,98 4 294 424,98

Разработка проектно-сметной 

документации, строительный контроль  в 

рамках МП «Газификация территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80150 169 987,00 169 987,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

02 13 0 00 244 100,00

02 13 0 00 100,00

02 13 0 00 244 100,00

02 13 0 00 94,22

02 13 0 00 244 94,22

02 13 0 00 100,00

02 13 0 00 414 100,00

02 15 0 00 0,00

02 15 0 00 244 0,00

02 98 0 00 100,00
02 98 0 00 853 100,00

03 93,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80150 169 987,00 169 987,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80170 279 828,00 279 828,00

Ремонт инженерных коммуникаций в 

рамках в рамках МП «Газификация 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 05 80170 279 828,00 279 828,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80230 3 050 891,69 2 874 533,88

Техническое обслуживание газопровода в 

рамках МП «Газификация территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80230 3 050 891,69 2 874 533,88

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 05 S0290 71 666,42 71 666,42

Софинансирование строительства и 

реконструкции объектов муниципальной 

собственности в рамках муниципальной 

программы «Газификация территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 S0290 71 666,42 71 666,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80120 41 950,40 0,00

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности в рамках МП «Содержание 

и ремонт систем электроснабжения и 

систем уличного освещения в городе 

Ахтубинск» 05 80120 41 950,40 0,00

Уплата иных платежей 05 00060 3 366 216,17 3 366 216,17

Исполнение судебных актов  в рамках 

иных непрограммных мероприятий 05 00060 3 366 216,17 3 366 216,17

Благоустройство 05 151 731 192,50 141 311 894,84



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 11 0 00 97,01

03 11 0 00 244 97,01

03 13 0 00 100,00

03 13 0 00 244 100,00

03 13 0 00 100,00
03 13 0 00 247 100,00

03 15 0 00 96,29

03 15 0 00 244 96,29

03 15 0 00 99,16
03 15 0 00 247 99,16

Мероприятия по комплексному 

благоустройству территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках МП «Благоустройство 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 05 80190 4 050 943,10 3 929 843,10

Техническое обслуживание газопровода в 

рамках МП «Газификация территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80230 16 756,22 16 756,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80190 4 050 943,10 3 929 843,10

Поставка газа  на объект «Вечный огонь»  

в рамках муниципальной программы 

«Газификация территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 80300 78 695,16 78 695,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80230 16 756,22 16 756,22

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности в рамках МП «Содержание 

и ремонт систем электроснабжения и 

систем уличного освещения в городе 

Ахтубинск» 05 80120 1 075 808,35 1 035 899,00

Закупка энергетических ресурсов 05 80300 78 695,16 78 695,16

Расходы по оплате за электроэнергию 

уличного освещения  в рамках МП 

«Содержание и ремонт систем 

электроснабжения и систем уличного 

освещения в городе Ахтубинск» 05 80330 7 501 324,45 7 438 230,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80120 1 075 808,35 1 035 899,00

Закупка энергетических ресурсов 05 80330 7 501 324,45 7 438 230,14



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 21 0 00 100,00

03 21 0 00 244 100,00

03 32 0 00 93,95

03 32 0 00 244 93,95

03 32 0 00 68,60

03 32 0 00 244 68,60

03 32 0 00 0,00

03 32 0 00 244 0,00

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы «Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы» в рамках 

подпрограммы «Формирование системы 

патриотического воспитания населения 

Астраханской области» государственной 

программы «Патриотическое воспитание 

населения Астраханской области» в 

рамках муниципальной программы 

«Память»                                        05 L2990 631 578,95 631 578,95

Разработка проектно-сметной 

документации, строительный контроль в 

рамках муниципальной программы

«Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 05 80150 5 406 886,84 5 080 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 L2990 631 578,95 631 578,95

Мероприятия в рамках МП  

«Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 05 80360 2 792 537,65 1 915 650,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80150 5 406 886,84 5 080 000,00

Cофинансирование проектов 

инициативного бюджетирования в 

Астраханской области в рамках 

муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования  «Город Ахтубинск» 05 S4570 2 113 938,79 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 80360 2 792 537,65 1 915 650,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 S4570 2 113 938,79 0,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 32 Z F2 91,31

03 32 Z F2 244 91,31

Cоздание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды (Реализация проектов 

победителей Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях) в рамках 

основного мероприятия по реализации 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды 

(Астраханская область)» в рамках 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» государственной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

Астраханской области» на реализацию 

мероприятия «Благоустройство 

территории городского парка культуры и 

отдыха» в г. Ахтубинск Астраханской 

области в рамках муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 05 54241 79 121 244,96 72 243 763,72
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 54241 79 121 244,96 72 243 763,72



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 32 Z F2 100,00

03 32 Z F2 244 100,00

03 38 0 00 100,00

03 38 0 00 611 100,00

05 100,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных 

территорий (набережные, центральные 

площади, парки и др.) и иных 

мероприятий, предусмотренных 

государственными (муниципальными) 

программами формирования современной 

городской среды) в рамках основного 

мероприятия по реализации 

регионального проекта «Формирование  

комфортной городской среды 

(Астраханская область)  в рамках 

национального проекта  «Жилье и 

городская среда» муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования  «Город 

Ахтубинск» 05 55551 13 306 704,44 13 306 704,44

Мероприятия в рамках МП "Содержание 

объектов муниципальной собственности, 

озеленения, освещения улиц, дорожного 

хозяйства, кладбищ и территорий 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" (МБУ "Чистый город") 05 10020 35 634 773,59 35 634 773,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 55551 13 306 704,44 13 306 704,44

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 05 10020 35 634 773,59 35 634 773,59

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 500 000,00 500 000,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

05 10 0 00 100,00

05 10 0 00 813 100,00

00 100,00

05 100,00

05 34 Z G1 100,00

05 34 Z G1 244 100,00

00 99,81

01 99,81

05 80060 500 000,00 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 05 80060 500 000,00 500 000,00

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных предприятий и 

учреждений в рамках  муниципальной 

программы «Развитие и обслуживание 

систем и объектов коммунальной 

инфраструктуры (теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения) на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 774 602 200,00 774 602 200,00
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 774 602 200,00 774 602 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 52421 774 602 200,00 774 602 200,00

Реализация мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок в границах 

городов и наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда 

окружающей среде (Ликвидация 

несанкционированных свалок в границах 

городов, нарастающим итогом) в рамках 

основного мероприятия по реализации 

регионального проекта "Чистая страна 

(Астраханская область)" в рамках 

национального проекта "Экология" 

муниципальной программы "Реализация 

мероприятий Федеральной программы 

"Чистая страна" 06 52421 774 602 200,00 774 602 200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 24 189 973,42 24 144 819,30

Культура 08 24 189 973,42 24 144 819,30



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 16 0 00 99,80
01 16 0 00 111 100,00

01 16 0 00 119 99,98

01 16 0 00 244 98,64

01 16 0 00 247 96,04

01 16 0 00 853 100,00

01 16 0 00 99,98
01 16 0 00 247 99,98

01 16 0 00 100,00
01 16 0 00 111 100,00

Фонд оплаты труда учреждений 08 10030 12 055 094,41 12 055 094,41

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках муниципальной 

программы  «Создание условий для 

обеспечения населения города 

Ахтубинска услугами по организации 

досуга и услугами учреждений культуры» 08 10030 17 730 457,20 17 694 756,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 10030 2 022 987,86 1 995 399,90

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 08 10030 3 410 712,09 3 410 047,69

Уплата иных платежей 08 10030 53 450,91 53 450,91

Закупка энергетических ресурсов 08 10030 188 211,93 180 763,81

Закупка энергетических ресурсов 08 10060 2 308 963,84 2 308 529,35

Оплата услуг по теплоснабжению 

муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках муниципальной 

программы  «Создание условий для 

обеспечения населения города 

Ахтубинска услугами по организации 

досуга и услугами учреждений культуры» 08 10060 2 308 963,84 2 308 529,35

Фонд оплаты труда учреждений 08 60700 314 531,49 314 531,49

Реализация Указов Президента 

Российской Федерации в рамках 

подпрограммы "Реализация мероприятий 

муниципального образования 

"Ахтубинский район" государственных 

программ Астраханской области, 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными финансами", в рамках  

МП "Создание условий для обеспечения 

населения города Ахтубинска услугами по 

организации досуга и услугами 

учреждений культуры" 08 60700 409 520,00 409 520,00



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 16 0 00 119 100,00

01 16 0 00 99,40

01 16 0 00 244 99,40

01 17 0 00 99,64
01 17 0 00 111 100,00

01 17 0 00 119 100,00

01 17 0 00 244 94,38

01 17 0 00 247 99,22

01 17 0 00 100,00
01 17 0 00 247 100,00

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений   культуры муниципального 

образования "Город Ахтубинск" в рамках 

программы "Создание условий для 

обеспечения населения города 

Ахтубинска услугами по организации 

досуга и услугами учреждений культуры" 08 80050 99 134,19 98 542,29

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 08 60700 94 988,51 94 988,51

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры  

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках муниципальной 

программы  «Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов» 08 10040 2 349 168,35 2 340 741,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 80050 99 134,19 98 542,29

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 08 10040 425 994,42 425 994,12

Фонд оплаты труда учреждений 08 10040 1 497 225,85 1 497 225,85

Закупка энергетических ресурсов 08 10040 320 735,47 318 225,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 10040 105 212,61 99 295,37

Закупка энергетических ресурсов 08 10060 447 187,86 447 187,86

Оплата услуг по теплоснабжению 

муниципальных учреждений культуры  

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках муниципальной 

программы  «Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов» 08 10060 447 187,86 447 187,86



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 17 0 00 100,00
01 17 0 00 111 100,00

01 17 0 00 119 100,00

01 17 0 00 100,00

01 17 0 00 244 100,00

01 17 0 00 100,00

Фонд оплаты труда учреждений 08 60700 15 000,00 15 000,00

Реализация Указов Президента 

Российской Федерации в рамках 

подпрограммы "Реализация мероприятий 

муниципального образования 

"Ахтубинский район" государственных 

программ Астраханской области, 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными финансами", в рамках  

МП "Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов" 08 60700 19 530,00 19 530,00

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений  культуры  муниципального 

образования "Город Ахтубинск" в рамках  

программы "Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов" 08 80050 43 302,51 43 302,51

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 08 60700 4 530,00 4 530,00

Государственная поддержка отрасли 

культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры села Астраханской 

области» государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в 

Астраханской области» на реализацию 

мероприятий по модернизации библиотек 

в части комплектования книжных фондов в 

рамках муниципальной программы 

«Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов» 08 L5190 165 244,60 165 244,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 80050 43 302,51 43 302,51



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 17 0 00 244 100,00

01 21 0 00 100,00

01 21 0 00 244 100,00

01 98 0 00 100,00

01 98 0 00 831 100,00

00 98,41

01 100,00

01 25 0 00 100,00

01 25 0 00 312 100,00

03 97,62

Софинансирование мероприятий по 

инициативному проекту «Изготовление и 

размещение средств наружной 

информации в рамках проекта 

«Калейдоскоп истории-события и люди 

Ахтубинского района» в рамках 

муниципальной программы «Память» 08 S4570 355 966,37 355 966,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 L5190 165 244,60 165 244,60

Исполнение судебных актов  в рамках 

иных непрограммных мероприятий 08 00060 261 498,50 261 498,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 S4570 355 966,37 355 966,37

10 1 136 189,29 1 136 189,29

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 08 00060 261 498,50 261 498,50

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих в 

рамках  муниципальной программы 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 10 20030 1 136 189,29 1 136 189,29

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3 448 880,90 3 393 929,23

Пенсионное обеспечение

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 20030 1 136 189,29 1 136 189,29

Социальное обеспечение населения 10 2 312 491,61 2 257 539,94



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

03 40 0 00 97,97

03 40 0 00 244 100,00

03 40 0 00 321 97,38

03 98 0 00 89,57

03 98 0 00 313 100,00

03 98 0 00 321 80,00

04 100,00

04 16 0 00 100,00

04 16 0 00 112 100,00

00 99,85

01 99,85

10 80490 2 216 654,61 2 171 702,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 80490 503 030,29 503 030,29

Предоставление единовременной 

материальной помощи жителям 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» путем компенсации затрат на 

оплату работ по переводу жилых 

помещений многоквартирных домов на 

индивидуальное газовое отопление в 

рамках муниципальной программы 

«Вывод из эксплуатации котельных 

«Горизонт», «Ахтуба», «Совхоз-16» и 

перевод жилых помещений 

многоквартирных домов на 

индивидуальное газовое отопление в 

городе Ахтубинске»

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 80310 95 837,00 85 837,00

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 80490 1 713 624,32 1 668 672,65

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 80310 50 000,00 40 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 10 80310 45 837,00 45 837,00

Охрана семьи и детства 10 200,00 200,00

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в рамках муниципальной 

программы  «Создание условий для 

обеспечения населения города 

Ахтубинска услугами по организации 

досуга и услугами учреждений культуры» 10 10030 200,00 200,00

11 4 000 000,00 3 994 115,87

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 10 10030 200,00 200,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 4 000 000,00 3 994 115,87

Физическая культура



2 4 6 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01

1 3 5 7 8

01 41 0 00 99,85
01 41 0 00 111 100,00

01 41 0 00 119 100,00

01 41 0 00 244 100,00

01 41 0 00 247 94,12

01 41 0 00 853 100,00

00 100,00

01 100,00

01 24 0 00 100,00
01 24 0 00 730 100,00

97,62

Мероприятия в рамках МП «Развитие 

физической культуры и массового спорта, 

проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий в муниципальном 

образовании «Город Ахтубинск». 

Содержание объектов муниципальной 

собственности МКУ «Спортивная школа 

«СКА» 11 80500 4 000 000,00 3 994 115,87

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 11 80500 785 554,11 785 554,11

Фонд оплаты труда учреждений 11 80500 2 635 045,20 2 635 045,20

Закупка энергетических ресурсов 11 80500 100 000,00 94 115,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 80500 475 000,00 475 000,00

3 475 762,62 3 475 762,62

Уплата иных платежей 11 80500 4 400,69 4 400,69

13 80010 3 475 762,62 3 475 762,62

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 3 475 762,62 3 475 762,62Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 13

1 160 440 290,92 1 132 813 061,08
Обслуживание муниципального долга 13 80010 3 475 762,62 3 475 762,62

Обслуживание муниципального долга в 

рамках  МП "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" 



Приложение № 6
 к проекту отчета

Годовые 

назначения на   

2022 г., руб.

Исполнение      

за 2022 г., руб.
% исп. 

366 966,00 70 000,00 19,08

396 000,00 296 000,00 74,75

21 846 304,60 20 199 606,03 92,46

552 000,00 0,00 0,00

914 855,23 725 067,27 79,25

41 995 369,78 41 573 458,53 99,00

4 050 943,10 3 929 843,10 97,01

4 241 169,28 4 064 811,47 95,84

18 151 468,91 17 208 269,91 94,80

8 619 083,20 8 474 129,14 98,32

20 548 275,23 20 511 548,36 99,82

3 024 433,32 3 016 006,07 99,72

987 545,32 987 545,32 100,00

6 029 229,79 3 739 469,37 62,02

1 172 012,93 1 136 629,69 96,98

8 868 864,52 8 482 527,94 95,64

61 513 935,56 57 695 587,20 93,79

1 963 441,19 1 900 618,37 96,80

 Полное наименование

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ахтубинск" по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности муниципального образования "Город Ахтубинск" за  2022 

год

Муниципальная программа «Развитие и обслуживание систем и 

объектов коммунальной инфраструктуры (теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения) на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск»

Муниципальная программа «О сносе объектов капитального 

строительства, разработке проектно-сметной документации для 

строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов 

капитального строительства, проведении обследования 

технического состояния строительных и несущих конструкций 

объектов капитального строительства муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории  муниципального образования «Город Ахтубинск»
Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, 

защиты населения муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от чрезвычайных ситуации́ природного и техногенного характера и 

безопасности людей на водных объектах»

Муниципальная программа «Организация библиотечного 

обслуживания населения библиотеками, комплектование и 

обеспечение сохранности их библиотечных фондов»

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

населения города Ахтубинска услугами по организации досуга и 

услугами учреждений культуры»

Муниципальная программа «Содержание и ремонт систем 

электроснабжения и систем уличного освещения в городе 

Ахтубинск»

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Газификация территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск»

Муниципальная программа «Обеспечение эффективной финансово-

хозяйственной деятельности Отдела имущественных отношений 

Муниципальная программа «Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Осуществление мероприятий по 

землеустройству и землепользованию на территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «Город Ахтубинск»

Муниципальная программа «Память»



102 741 312,68 92 546 118,68 90,08

774 602 200,00 774 602 200,00 100,00

5 458 613,88 1 037 152,04 19,00

20 000,00 20 000,00 100,00

50 000 000,00 50 000 000,00 100,00

154 800,00 73 460,60 47,46

2 216 654,61 2 171 702,94 97,97

4 000 000,00 3 994 115,87 99,85

3 800 000,00 3 331 391,75 87,67

11 085 381,88 9 941 293,27 89,68

1 119 429,91 1 084 508,16 96,88

1 160 440 290,92 1 132 813 061,08 97,62

Муниципальная программа «Содержание объектов муниципальной 

собственности, озеленения, освещения улиц, дорожного хозяйства, 

кладбищ и территорий муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (МБУ «Чистый город»)
Муниципальная программа «Безопасный город» 

Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на 

территории муниципального образования «Город Ахтубинск»

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2019-2023 годах»                                                           

Муниципальная программа «Реализация мероприятий Федеральной 

программы «Чистая страна»

Муниципальная программа  «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

Итого:

Непрограммное направление деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления"

Иные непрограммные мероприятия

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

массового спорта, проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий в муниципальном образовании «Город 

Ахтубинск». Содержание объектов муниципальной собственности 

МКУ «Спортивная школа «СКА»
Муниципальная программа «Обеспечение муниципального 

образования проектами территориального планирования, проектной 

документацией и материалами инженерных изысканий на 

проведение строительства, реконструкции, капитального ремонта, 

ремонта объектов социальной сферы, инженерной инфраструктуры, 

дорожного хозяйства, благоустройства территорий, находящихся в 

муниципальной собственности (муниципальное казѐнное 

учреждение «Проект»)»

Муниципальная программа «Вывод из эксплуатации котельных 

«Горизонт», «Ахтуба», «Совхоз-16» и перевод жилых помещений 

многоквартирных домов на индивидуальное газовое отопление в 

городе Ахтубинске»



Приложение № 8

к проекту отчета

№ п/п Дата Название договора (соглашения)

01253000039200000010001 14.02.2020

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"
ПАО "Сбербанк России"

Муниципальный контракт на оказание 

финаановых услуг для нужд 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" - предоставление кредита в 

размере 50 330 000,00 (пятьдесят 

миллионов триста тридцать тысяч) 

рублей сроком на 1825 дней

102-07-710-02 12.07.2022

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

Министерство финансов 

Астраханской области

Договор «О предоставлении бюджету 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» бюджетного кредита из 

бюджета Астраханской области для 

погашения долговых обязательств 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» в виде обязательств по 

муниципальным ценным бумагам 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» и кредитам, полученным 

муниципальным образованием «Город 

Ахтубинск» от кредитных организаций, 

иностранных банков и международных 

финансовых организаций, на 2022 год»

Стороны

Перечень  действующих кредитных договоров (муниципальных контрактов, соглашений)

муниципального образования "Город Ахтубинск" подлежащих исполнению в  2022 году



Приложение  № 9

к проекту отчета

руб.

Заимствование (привлечение/погашение) Бюджет на 2022 год Исполнение бюджета  за 2022 год % исполнения 

бюджета за 2022 

год

1. Привлечение средств, в том числе 22 903 518,88 5 000 000,00 22%

1.1.Кредиты кредитных организаций 17 903 518,88 0,00 0%

1.2.Бюджетные кредиты 5 000 000,00 5 000 000,00 100%

2. Погашение  кредита, в том числе 5 000 000,00 5 000 000,00 100%

2.1.Кредиты кредитных организаций 5 000 000,00 5 000 000,00 100%

2.2.Бюджетные кредиты 0,00 0,00 -

Программа

 муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования "Город Ахтубинск" за 2022 год



Приложение № 10 

к проекту отчета

руб.

Наименование
Бюджет на         

2022 год

Исполнение за 

2022 год

% исполнения за 

2022 год
Муниципальный заказчик

Всего: 71 666,42 71 666,42 100,0

1. Коммунальное хозяйство 71 666,42 71 666,42 100,0

Муниципальные программы: 71 666,42 71 666,42 100,0

1. Муниципальная программа "Газификация территории 

муниципального образования "Город Ахтубинск"
71 666,42 71 666,42 100,0

Администрация 

муниципального образования 

"Город Ахтубинск"

Наименование объекта капитальных вложений:                                                               

Строительство объекта: «Распределительные сети газоснабжения 

жилых домов в г. Ахтубинск, в квартале ограниченным затон р. 

Волга – р. Ахтуба, до территории головного водопровода» 

71 666,42 71 666,42 100,0

Администрация 

муниципального образования 

"Город Ахтубинск"

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций

в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

муниципального образования "Город Ахтубинск" за 2022 год



                                                                                                                                                                                                                                       руб.

1 2 3 4 5 6

1 136 189,29 1 136 189,29 100,00

ИТОГО: 1 136 189,29 1 136 189,29 100,00

1

Выплаты пенсии 

за выслугу лет 

муниципальным 

служащим 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск»

Решение Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

29.11.2017 № 264/51 «О принятии 

Положения «О порядке установления и 

выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

муниципального образования  «Город 

Ахтубинск»

Наименование 

публичных 

нормативных 

обязательств

Исполнение 

бюджета за 

2022 год 

Приложение № 11

к проекту отчета

Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 

муниципального образования «Город Ахтубинск» за 2022 год

% исп.№ п/п

Нормативно правовые акты, 

устанавливающие публичные 

нормативные обязательства

Бюджет 2022 

год

Руб.


